
CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLU}EB OSTRAVA, o.p.s. 
                       Dům na půl cesty 

     Bozd�chova 1792/10, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 

     Telefon: 595 054 005,  www.css-ostrava.cz 

 

IO: 28659392            BANKOVNÍ SPOJENÍ: 6630430379/0800             Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

Jak podávat pZipomínky, podněty a stížnosti 
 

 
Vážená / Vážený, 
během nabich spole�ných setkání, (když jste byl zájemcem o službu v Domě na půl cesty nebo 
když jsme spole�ně uzavírali smlouvu o poskytnutí sociální služby), jsme spolu mluvili o tom, že 
máte právo sdělit nám: 

 své návrhy na zlepbení = PODN�T 

 svou drobnou nespokojenost, o které si myslíte, že je užite�né, abychom o ní věděli = 
PYIPOMÍNKU 

 svou nespokojenost, nesouhlas, nelibost, kterou potZebujete nějak Zebit = STÍ}NOST 
 
Podnět, pZipomínka nebo stížnost se mohou týkat: 

 chování a pZístupu jakéhokoli pracovníka v Domě na půl cesty 

 dohodnutých pravidel  
 nevhodného chování ostatních obyvatel Domu na půl cesty, které je v rozporu 

s dohodnutými pravidly a vadí Vám 

 způsobu nabí spolupráce a toho, jak vám poskytujeme podporu 
 
Pro sdělení podnětu, pZipomínky nebo stížnosti si můžete, pokud chcete, zvolit svého zástupce 
(pZíbuzného, kamaráda, pracovníka jiné organizace atd.), který bude vbe vyZizovat místo Vás a Vy 
u toho nemusíte být pZítomen. Jestli se rozhodnete zvolit si zástupce, může Vás zastupovat až 
poté, co: 

1. osobně Zeknete vedoucímu nebo sociálním pracovníkům, že Vás Vámi vybraná osoba 
bude zastupovat 

nebo 
2. napíbete Vabemu zástupci „plnou moc“, do které uvedete jméno osoby, která Vás bude 

zastupovat. Plnou moc vlastnoru�ně podepíbete. Nemusíte ji úZedně ověZovat. 
  

Jak nám mů~ete svůj podn�t nebo pZipomínku sd�lit a jak ji budeme Zeait 
 
Ústní sdělení: 
Podnět nebo pZipomínku můžete Zíct kterémukoli pracovníkovi nebo na skupinovém setkání 
uživatelů s pracovníky. 
Pracovník se pokusí na Váb podnět nebo pZipomínku odpovědět hned a spole�ně s Vámi dohodne 
návrhy Zebení. Pokud pracovník nemůže na Váb podnět nebo pZipomínku odpovědět hned, odpoví 
Vám a dohodne návrhy Zebení nejpozději do 2 pracovních dnů. 
 
Písemné sdělení: 
Podnět nebo pZipomínku můžete napsat na jakýkoli papír nebo můžete využít formuláZ pro 
podávání podnětů, pZipomínek a stížností, který najdete u schránky na podněty, pZipomínky a 
stížnosti (dále tuto schránku budeme v textu ozna�ovat jako „schránka“) nebo si ho můžete také 
vyzvednout v kanceláZi pracovníků. Svůj podnět nebo pZipomínku můžete napsat také e-mailem na 
adresu: dpc@css-ostrava.cz. 
Schránka je umístěna ve spole�enské místnosti ve 4. patZe. 
Napsaný podnět nebo pZipomínku můžete pZedat kterémukoliv pracovníkovi nebo ji hodit do 
schránky. Pracovník, který se Vabím podnětem nebo pZipomínkou bude zabývat, za Vámi 
nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení Vabeho podnětu nebo pZipomínky zajde a spole�ně 
se pokusíte podnět nebo pZipomínku vyZebit a dohodnout návrhy Zebení. 
  
Anonymní sdělení (nemusíte napsat své jméno, nemusíte se podepisovat): 
Podnět nebo pZipomínku nám můžete sdělit písemně vhozením do schránky. Odpověď na 
anonymní podnět nebo pZipomínku vyvěsíme do 2 pracovních dnů od obdržení na informa�ní 
nástěnku ve spole�enské místnosti. 

mailto:dpc@css-ostrava.cz


CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLU}EB OSTRAVA, o.p.s. 
                       Dům na půl cesty 

     Bozd�chova 1792/10, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 

     Telefon: 595 054 005,  www.css-ostrava.cz 

 

IO: 28659392            BANKOVNÍ SPOJENÍ: 6630430379/0800             Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

 
 
 
 
 

Jak si mů~ete st�~ovat a jak budeme Vaai stí~nost Zeait 
 
Ústní stížnost 
Stížnost můžete Zíct vedoucímu nebo pracovníkům, kteZí Vás požádají o její sepsání a pokud 
budete chtít, pomohou Vám v tom.  
 
Písemná stížnost 
Stížnost můžete napsat na jakýkoliv papír nebo můžete využít formuláZ pro podávání podnětů 
pZipomínek a stížností, který si vyzvednete u schránky nebo u pracovníků. Do stížnosti, prosím, 
napibte, na co si stěžujete a můžete také uvést, co byste o�ekával(a) od jejího Zebení (není nutné). 
Napsanou stížnost můžete pZedat kterémukoli pracovníkovi nebo ji můžete hodit do schránky. 
Stížnost můžete poslat také e-mailem na adresu: dpc@css-ostrava.cz. 
 
Anonymní stížnost (nemusíte uvádět své jméno, nemusíte se podepisovat) 
Pro napsání stížnosti můžete využít postup uvedený pro „písemnou stížnost“. Stížnost pak můžete 
hodit do schránky nebo poslat pobtou na adresu: Dům na půl cesty, Bozděchová 1792/10, Ostrava 
– Moravská Ostrava 702 000 
 
Informace ke stížnostem na pracovníky Domu na půl cesty 
Stížnost na jednání pracovníků sdělte, prosím, vedoucímu. Pokud si chcete stěžovat na jednání 
vedoucího, svou stížnost sdělte pZímo Zediteli Centra sociálních služeb Ostrava (adresa je napsána 
pod textem jako první). 
  
Jak budeme Vaai stí~nost Zeait 
Stížnosti Zebí vedoucí, který větbinou hovoZí se vbemi, kterých se stížnost týká. Vedoucí dbá na to, 
aby byla stížnost vyZízena v celém rozsahu, co nejdZíve – nejpozději do 28 dnů. Spole�ně 
s vedoucím pak proberete vyZízení stížnosti a dohodnete návrhy Zebení. O vyZízení stížnosti 
vedoucí napíbe záznam a Vy jeden originál záznamu obdržíte. 
Odpověď na anonymní stížnost vyvěsíme nejpozději do 28 dnů na informa�ní nástěnku ve 
spole�enské místnosti ve 4. patZe na dobu 1 měsíce. 
Kdy~ nebudete spokojen/a (Vy nebo Váa zástupce) se způsobem vyZízení Vaaí stí~nosti, 
mů~ete se pro ov�Zení naaeho postupu pZi vyZizování stí~nosti obrátit na tyto instituce. 
 

nadřízené orgány 

Centrum sociálních služeb Ostrava, 
o.p.s. 
Yeditel Ing. JiZí Drastík 
Jahnova 12, Ostrava - Mariánské Hory, 
709 00 
tel: 595 054 001 
e-mail: css@css-ostrava.cz 
 
VeZejný ochránce práv - ombudsman eský helsinský výbor 
Údolní 39, Brno, 602 00 atefánikova 21, Praha 5, 150 00 
tel.: 542 542 888 tel.: 257 221 142 
e-mail: podatelna@ochrance.cz e-mail: info@helcom.cz 
VeZejný ochránce práv - ombudsman 
Údolní 39, Brno, 602 00  

mailto:dpc@css-ostrava.cz


CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLU}EB OSTRAVA, o.p.s. 
                       Dům na půl cesty 

     Bozd�chova 1792/10, 702 00  Ostrava – Moravská Ostrava 

     Telefon: 595 054 005,  www.css-ostrava.cz 

 

IO: 28659392            BANKOVNÍ SPOJENÍ: 6630430379/0800             Zapsáno v OR u KOS v Ostravě, oddíl O, vložka 308 

 
 
 
 
 

 

   

 


